



Obec Veliká Ves

Hlavní 69, 250 70 Veliká Ves, IČ: 43750486, ID datové schránky: 643akj4
tel.: 315 682 710, e-mail: podatelna@velikaves.eu, info@velikaves.eu
www.velikaves.eu

SUOROS, s.r.o.

Komunardů 431/12, Holešovice
170 00 Praha 7
IČ: 25733923

kterou zastupuje:

JUDr. Boris Vaca
Sedláček, Vaca & spol., advokátní kancelář, s.r.o.
Dlouhá 16
110 00 Praha 1

zasílá se datovou schránkou ID: zv8chet

K našemu č.j.: VVES - 502/2022
Ve Veliké Vsi dne 17. 10. 2022
Vyřizuje: Mgr. Petr Kovářik

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

na základě žádosti o poskytnutí informací ze dne 3. 10. 2022, týkající se územního plánu obce Veliká Ves, podané s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“) – přestože uvedená žádost není z velké části žádostí o informace ve smyslu zákona o informacích, neboť se jedná o dotazy na budoucí rozhodnutí povinného subjektu a jeho orgánů ve smyslu ust. § 2 odst. 4) zákona o informacích a jde tak o dotazy na situaci, která nastane v budoucnu (informace vzniknou teprve v budoucnu a v současné době neexistují) – sděluje obec Veliká Ves následující:

Ad 1) Záměrem obce je návrh nového územního plánu z roku 2015 dokončit a řádně projednat a vydat. Relevance návrhu nového územního plánu je vzhledem k procesu přípravy nového územního plánu v obci Veliká Ves pouze informativní, závazným se územní plán stává až jeho vydáním dle zákona.

Ad 2) Zhotovitelem nového územního plánu, který zároveň zajistí jeho dokončení, je společnost Atelier M.A.A.T., s. r. o., IČ: 281 45 968.

Ad 3) Tento dotaz nelze zodpovědět, jelikož změny nového územního plánu jsou v diskreci zastupitelstva obce, přičemž je nelze předjímat. Nicméně, na čem panuje konsenzuální shoda, je ta skutečnost, že změny se pravděpodobně nebudou týkat rozsahu zastavitelného území.

Ad 4) Viz odpověď na předchozí dotaz.

Ad 5) Společné projednání Návrhu nového územního plánu proběhlo v roce 2013.

Ad 6) Tento dotaz nelze zodpovědět, neboť se týká budoucího rozhodnutí orgánů obce a požadovaná informace v současné době neexistuje. Nicméně, z Opatření obecné povahy č. 1/2018 jasně plyne její časové omezení, a to do doby pravomocného pořízení územně plánovací dokumentace.

Nad rámec uvedených dotazů je nutno uvést, že obec Veliká Ves odmítá jakoukoliv „nepředvídatelnost“ záměrů na využití území obce Veliká Ves, a to minimálně s odkazem na zveřejnění všech relevantních dokumentů, které včas a srozumitelně seznamují vlastníky pozemků s úmyslem jejich budoucího využití.

Mgr. Petr Kovářík
starosta